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PROTOKÓŁ Nr  18/2020 
 posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów,  

które odbyło się 27 sierpnia 2020 roku, o godz. 1400 

 
Przewodnicząca Komisji  - Anna Rogulska 
Protokolant    - Alicja Dąbrowska  
 
Przewodnicząca Komisji otworzyła posiedzenie Komisji, w którym uczestniczyło 6 radnych 
na ogólną liczbę 8 oraz zaproszeni goście (listy obecności radnych i zaproszonych gości są 
dołączone do protokołu)  
Następnie zaproponowała n/w porządek obrad, który radni przyjęli jednogłośnie: 
 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w uchwale 
budżetowej na 2020 rok.  

 
2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr 

160/XV/2019 Rady Powiatu w Radomiu z dnia 20 grudnia 2019 roku dotyczącej 
Wieloletniej Prognozy Finansowej powiatu radomskiego. 

 
3. Sprawy różne. 

 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 1 porządku obrad - Zaopiniowanie projektu uchwały Rady 
Powiatu w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2020 rok. 
 
Projekt uchwały zawierał zmiany w następujących rozdziałach: 
 

 60014 – drogi publiczne powiatowe, gdzie zmniejsza się dochody i wydatki o kwotę 
1.255.711,40 złotych na dwóch zadaniach inwestycyjnych: 
- Wierzbica – Modrzejowice – gmina Wierzbica o 14.000 złotych, 
- Wieniawa – Przytyk – Jedlińsk – gmina Przytyk, Jedlińsk o 1.241.711,40 złotych. 

Dotyczy to zadań finansowanych z FDS. Na jednym z tych zadań należy zmniejszyć 
wartość środków do kwoty po przetargu. Przy drugim zadaniu Wierzbica – 
Modrzejowice zmniejsza się środki z FDS, ponieważ nadzór został zrobiony we 
własnym zakresie i jest to wydatek niekwalifikowalny do rozliczenia ze środków 
Funduszu. Dodatkowo w tym dziale przenosi się wydatki między zadaniami z zadań 
Jaszowice – Wacławów – Sławno 200.000 złotych, Wierzchowiny – Lisów – 200.000 
złotych, Kuczki – Kazimierówka – Skaryszew – 175.000 złotych i z zadania „Poprawa 
bezpieczeństwa na skrzyżowaniu dróg 733 i 3557W w miejscowości Kowala w 
kwocie 60.000 złotych. Te środki zostaną przeznaczone na zadania: Kiedrzyn – 
Małęczyn do drogi krajowej nr 9 – gmina Gózd w kwocie 100.000 złotych, Odechów 
– Kowalków - Sienno – gmina Skaryszew w kwocie 400.000 złotych, Radom – 
Gębarzów - Polany – gmina Kowala, Skaryszew, Wierzbica w kwocie 135.000 
złotych. Przeniesienia te mają związek z rozstrzygniętymi przetargami na zadania, na 
które zabezpieczono za niskie środki. A przenosi się je z zadań, na których powstały 
oszczędności, jak również z rezygnacji z realizacji niektórych zadań. 

  Poza tym zmienia się zakres rzeczowy na zadaniu Wieniawa – Przytyk – 
Jedlińsk – gmina Przytyk. To zadanie było przeniesione do wydatków 
niewygasających. Z uwagi na ogłoszony stan epidemii nie udało się tego zadania 
zrealizować. Chodziło o opracowanie dokumentacji projektowej. Pani dyrektor PZDP 
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zawnioskowała, żeby wprowadzić je do budżetu, aby można było zadanie rozliczyć i 
zapłacić za wykonanie dokumentacji. Sfinansowane to będzie z oszczędności, które są 
na tym zadaniu z realizacji rozbudowy. 

 
 70005 – gospodarka gruntami i nieruchomościami, zwiększa się wydatki o kwotę 

26.294 złote z przeznaczeniem na regulację stanów prawnych nieruchomości 
stanowiących własność Powiatu Radomskiego w księgach wieczystych, 
 

 71012 – zadania z zakresu geodezji i kartografii, zmniejsza się wydatki o kwotę 26.294 
złote w związku z oszczędnościami powstałymi na aktualizacjach baz danych EGiB, w 
tym przeprowadzeniu gleboznawczej klasyfikacji gruntów zalesionych w ramach 
PROW, 

 
 75011 – urzędy wojewódzkie, zwiększa się dochody o kwotę 10.377 złotych i wydatki 

o kwotę 10.377 złotych, z przeznaczeniem na sfinansowanie od sierpnia bieżącego roku 
wynagrodzenia wraz z pochodnymi pracownika realizującego zadania z zakresu 
administracji rządowej w wymiarze 0,5 etatu. Środki pochodzą od Wojewody,  
 

 75020 – starostwa powiatowe, zmniejsza się dochody i wydatki o kwotę 10.500 złotych 
w związku z wypowiedzeniem porozumienia zawartego pomiędzy Powiatem 
Radomskim a Powiatem Zwoleńskim w sprawie utworzenia jednego wspólnego 
stanowiska Powiatowego Rzecznika Konsumentów, 
 

 75020 – starostwa powiatowe, zwiększa się wydatki o kwotę 105.000 złotych (z 
nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych), na sfinansowanie usług pocztowych – 75.000 
złotych, gdzie potrzeby okazały się wyższe niż pierwotnie planowano w związku z 
zawieszeniem po ogłoszeniu stanu epidemii bezpośredniej obsługi interesantów i 
wysyłaniem większej ilości korespondencji i na zadanie inwestycyjne pn. „Docieplenie 
ściany północnej budynku Starostwa Powiatowego w Radomiu, ul. Graniczna 24” – 
30.000 złotych. Konieczność wykonania tego zadania wynika z rozbiórki budynku 
przyległego, co pozbawiło ścianę jakiegokolwiek docieplenia, 
 

 75412 – ochotnicze straże pożarne, zwiększa się wydatki o kwotę 40.000 złotych 
(z nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych) na udzielenie pomocy finansowej w formie 
dotacji celowej dla Gminy Zakrzew na zakup motopompy dla Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Cerekwi, 
 

 80102 – szkoły podstawowe specjalne, zwiększa się wydatki o kwotę 176.145 złotych, 
z przeznaczeniem na sfinansowanie wynagrodzeń wraz z pochodnymi i odpisem na 
ZFŚS, zakup niezbędnego wyposażenia, sprzętu specjalistycznego i pomocy 
dydaktycznych oraz bieżące utrzymanie nowopowstającego Specjalnego Ośrodka 
Szkolono-Wychowawczego w Chwałowicach 
 

 80134 – szkoły zawodowe specjalne, zwiększa się wydatki o kwotę 449.435 złotych, z 
przeznaczeniem na sfinansowanie wynagrodzeń wraz z pochodnymi i odpisem na 
ZFŚS, zakup niezbędnego wyposażenia, sprzętu specjalistycznego i pomocy 
dydaktycznych oraz bieżące utrzymanie nowopowstającego Specjalnego Ośrodka 
Szkolono-Wychowawczego w Chwałowicach, 
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 80115 – technika, zwiększa się wydatki o kwotę 35.000 złotych z przeznaczeniem na 
sfinansowanie opłat za gaz, wodę i energię elektryczną w CKZiU w Pionkach, gdzie 
potrzeby okazały się wyższe niż wstępnie planowano, 
 

 80120 - licea ogólnokształcące, zwiększa się wydatki o kwotę 72.902 złote,  
w tym 22.902 złote przeznacza się na wypłatę nieplanowanej odprawy z art. 20 Karty 
Nauczyciela dla pracownika LO w Pionkach a 50.000 złotych zostanie przeznaczone na 
zakup rzutnika laserowego i monitorów interaktywnych dla LO w Iłży, 
 

 85202 – domy pomocy społecznej, zwiększa się wydatki o kwotę 70.000 złotych (z 
nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych) z przeznaczeniem na konieczny remont 
sanitariatów na II piętrze budynku DPS w Wierzbicy przy ul. Sienkiewicza, 
 

 85218 – powiatowe centra pomocy rodzinie, zwiększa się wydatki o kwotę 7.057 
złotych z przeznaczeniem na promocję pilotażowego programu „Aktywny Samorząd” 
poprzez umieszczenie komunikatów w mediach,  

 
 85218 – powiatowe centra pomocy rodzinie, przenosi się oszczędności w kwocie 20.244 

złote między paragrafami z przeznaczeniem na zakup leków, pieluchomajtek, energii, 
opłat za wywóz nieczystości i odpadów medycznych, gdzie potrzeby okazały się wyższe 
niż wstępnie planowano, 
 

 85395 – pozostała działalność, zwiększa się dochody i wydatki budżetu powiatu o 
kwotę 33.866,25 złotych z przeznaczeniem na realizację przez Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie w Radomiu projektu „Szansa dla Ciebie” z trzema partnerami: DPS 
w Jedlance, Krzyżanowicach i Wierzbicy w ramach Programu Operacyjnego 
Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020. Projekt będzie realizowany w 
okresie od 1.09.2020 do 30.04.2023 roku, a jego całkowita wartość wynosi 1.012.000 
złotych, w tym dofinansowanie ze środków europejskich 809.600, tj. 80% całkowitych 
wydatków kwalifikowalnych, a wkład własny powiatu radomskiego 202.400 złotych, 
tj. 20%. Celem projektu jest zaktywizowanie i integracja społeczna wychowanków 
rodzinnej pieczy zastępczej i ich opiekunów oraz osób niepełnosprawnych zagrożonych 
wykluczeniem społecznym, 
 

 85324 – Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, zwiększa się 
dochody i wydatki o kwotę 7.057 złotych na realizację zadań bieżących jednostek 
sektora finansów publicznych na promocję programu „Aktywny Samorząd”, 
 

 85333 – powiatowe urzędy pracy, zwiększa się wydatki o kwotę 285.656 złotych (z 
nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych), z przeznaczeniem na wyrównanie wynagrodzeń 
pracowników Powiatowego Urzędu Pracy w Radomiu oraz na zadanie inwestycyjne pn. 
„Przebudowa pomieszczeń w budynku PUP w Radomiu w celu utworzenia Punktu 
Informacyjno-Konsultacyjnego”. Koszty inwestycji obejmą wykonanie dokumentacji 
projektowo-kosztorysowej, prace budowlane, roboty elektryczne i malarskie, 
wykonanie i montaż zabudowy meblowej oraz nadzór inwestorski. Utworzenie ww. 
punktu usprawni proces załatwiania spraw w urzędzie i ograniczy możliwość zakażenia 
koronawirusem, 
 

 85311 – rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych, przenosi się 
wydatki w kwocie 79.707 złotych między paragrafami z przeznaczeniem dla Gminy 
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Miasta Pionki na dofinansowanie działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej 
w Pionkach w związku z funkcjonowaniem ww. warsztatu w ramach struktur urzędu, 
 

 85395 – pozostała działalność, przenosi się wydatki w kwocie 50.240 złotych między 
zadaniami tj. z zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa, przebudowa wraz ze zmianą 
sposobu użytkowania budynku Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w celu 
utworzenia Powiatowego Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Wierzbicy” w kwocie 
50.240 złotych na zadanie pn. „Budowa Powiatowego Centrum Opiekuńczo-
Mieszkalnego w Krzyżanowicach”. W ramach zabezpieczonej kwoty sfinansowane 
zostanie opracowanie dokumentów dotyczących planowanej inwestycji. Pierwotnie 
PCOM miało powstać w Wierzbicy w wyniku adaptacji budynku MOW. Jednak 
z uwagi na pełne wykorzystanie miejsc w placówce, odstąpiono od zmiany użytkowania 
budynku MOW, planując utworzenie nowej jednostki w Krzyżanowicach, 
 

  85406 – poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne 
zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 6.027 złotych z przeznaczeniem na zakup 
dwóch komputerów oraz programu do obsługi kadr, w związku z otrzymaniem 
odszkodowania z tytułu zalania pomieszczeń, w których znajdował się sprzęt 
komputerowy, 
 

 85403 – specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze, zwiększa się wydatki o kwotę 
85.171 złotych, z przeznaczeniem na sfinansowanie wynagrodzeń wraz z pochodnymi 
i odpisem na ZFŚS, zakup niezbędnego wyposażenia oraz bieżące utrzymanie 
nowopowstającego Specjalnego Ośrodka Szkolono-Wychowawczego 
w Chwałowicach, 
 

 85410 – internaty i bursy szkolne, zwiększa się wydatki o kwotę 25.000 złotych 
z przeznaczeniem na sfinansowanie opłat za gaz, wodę i energię elektryczną w CKZiU 
w Pionkach, gdzie potrzeby okazały się wyższe niż wstępnie planowano, 
 

  85508 – rodziny zastępcze, przenosi się wydatki między powiatami, tj. z powiatu 
grójeckiego w kwocie 9.152 złote do powiatu białobrzeskiego, w związku 
z umieszczeniem dziecka pochodzącego z terenu powiatu radomskiego w rodzinie 
zastępczej na terenie powiatu białobrzeskiego. Oszczędności w powiecie grójeckim 
wynikają z rozwiązania rodziny zastępczej w związku z opuszczeniem jej przez 
wychowanka, który osiągnął pełnoletniość, 
 

 92120 – ochrona zabytków i opieka nad zabytkami, zwiększa się wydatki budżetu 
powiatu o kwotę 34.440 złotych (z wolnych środków) z przeznaczeniem na zadanie 
inwestycyjne pn. „Rewitalizacja zabytkowego parku w miejscowości Jedlanka wraz 
z opracowaniem projektowym”, 
 

 92120 – ochrona zabytków i opieka nad zabytkami, przenosi się wydatki w kwocie 
10.500 złotych między paragrafami z zadania inwestycyjnego pn. „Zagospodarowanie 
zabytkowego parku w miejscowości Jedlanka” na zadanie pn. „Rewitalizacja 
zabytkowego parku w miejscowości Jedlanka wraz z opracowaniem projektowym” 
(zmiana nazwy zadania). W ramach zabezpieczonych środków wykonany zostanie 
projekt obejmujący określenie stanu obiektu, projekt gospodarki drzewostanu oraz 
mapa do celów projektowych. Dokumenty te są niezbędne do ubiegania się o dotację 
od Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, 
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 92605 – zadania w zakresie kultury fizycznej, zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 

70.000 złotych z samorządu województwa mazowieckiego i wydatki o kwotę 412.734 
złote (z nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych 342.734 złote) z przeznaczeniem na 
remont boiska szkolnego wielofunkcyjnego przy LO w Iłży, które będzie realizowane 
przy udziale środków z programu „Mazowiecki Instrument Wsparcia Infrastruktury 
Sportowej MAZOWSZE 2020”. 

W projekcie uchwały znajdują się również zmiany dotyczące przychodów, które zwiększa się 
per saldo o kwotę 1.721.483 złote, w tym z nadwyżki budżetu powiatu z lat ubiegłych o kwotę 
9.014.604,19 złote, wolnych środków o kwotę 339.118,81 złotych i spłat udzielonej w br. 
pożyczki o kwotę 114.320 złotych, a zmniejsza się z kredytu bankowego o kwotę 7.500.000 
złotych i spłat pożyczek o kwotę 246.560 złotych. Zwiększone przychody w kwocie 1.721.483 
złote przeznacza się na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu powiatu. Natomiast 
zmniejszenie przychodów wynika z rezygnacji z zaciągania w 2020 roku długoterminowego 
kredytu bankowego i planowanego umorzenia przez Zarząd Powiatu pozostałych do spłaty 
pożyczek udzielonych w latach 2017-2019 Szpitalowi w Pionkach. 
 
Radny Ireneusz Kumięga  zapytał o Specjalny Ośrodek w Chwałowicach.  
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka poinformował, że w Chwałowicach została powołana 
szkoła specjalna wielobranżowa. W tej chwili trwają tam niezbędne remonty m.in. łazienek, 
podjazdów, które muszą być dostosowane do osób niepełnosprawnych, co umożliwi przyjęcie 
dzieci. Będzie ich około 20. Nie chce aby było ich zbyt dużo, ponieważ planowany jest w 2021 
roku kapitalny remont budynku za kilka milionów złotych ażeby w pełni dostosować 
pomieszczenia do osób niepełnosprawnych, których docelowo może być 80-100. Dodał, że w 
sposób kontrolowany ograniczają możliwość naboru tych dzieci.  Budynek w Chwałowicach 
jest na tyle duży, że tych kilkanaścioro dzieci będzie mogło uczęszczać do szkoły i jednocześnie 
może być prowadzona duża inwestycja.  
 Następnie poinformował, że ogromnym sukcesem jest pełne obłożenie w MOW-ie w 
Wierzbicy. Przypomniał, że ten Ośrodek miał być likwidowany ze względu na to, że było tam 
28 wychowanek na 48 miejsc i trzeba było 1 mln złotych do niego dokładać. Rozmawiał z p. 
dyrektor ORE, pisali pisma, korespondowali, ogłosił, że jeszcze przez pół roku będzie działał 
ze względu na COVID. Dzisiaj jest tam 50 dziewczyn. Czyli nie będziemy go zamykać i do 
niego dokładać.  
Poinformował, że tuż przed poprzednią sesją dostał praktycznie zaproszenie do podpisania 
umowy dot. COM-u w Wierzbicy tj. dofinansowanie na dostosowanie budynku po MOW-ie. 
Ale w kontekście tego o czym mówił wcześniej, zdecydowano, że COM powstanie w 
Krzyżanowicach, koło DPS. Jeśli w listopadzie złożą wniosek na COM w Krzyżanowicach to 
jest szansa, gwarancji nie ma, że dostaniemy praktycznie 100% na budowę tego obiektu. Koszty 
adaptacji Wierzbicy wcale nie byłyby niższe niż budowa nowego budynku w Krzyżanowicach. 
Jako wkład własny byłaby działka. Jeżeli dostaniemy na to środki to budowa zostałaby 
zrealizowana w roku 2021. A to oznacza, że jeśli dostaniemy na I moduł pieniądze praktycznie 
w 100% to II moduł – prowadzenie- dostajemy w 100%  od Wojewody.  
 
Radny Ireneusz Kumięga zapytał o ofertę edukacyjną w Specjalnym Ośrodku 
w Chwałowicach. Czy pełna oferta edukacyjna będzie w momencie jak budynek zostanie 
przebudowany, zaadoptowany do potrzeb tych 80-100 dzieci.  
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka poinformował, że w Chwałowicach było 
Gospodarstwo Pomocnicze, później było Gospodarstwo Pokazowe prowadzone przez CDR. 
Jest tam kilkadziesiąt hektarów. Tam była szkoła rolnicza z tradycjami, która została 
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zlikwidowana, ponieważ przez 10 lat nie było naboru do klas rolniczych. Zostały tam kursy 
rolnicze. Jest wiele możliwości jeśli chodzi o kierunki kształcenia dla osób dorosłych, które z 
każdym rokiem mogą być poszerzane na wniosek dyrekcji w zależności od potrzeb, 
możliwości, kadry, wyposażenia.  
 
Radny Tadeusz Osiński zapytał p. Skarbnik jak widzi spłatę pożyczek przez Szpitale skoro są 
na stratach.  
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że Szpital w Pionkach ma problemy 
z płynnością, dlatego Zarząd zdecydował o tym, że umorzy pożyczki. To co wprowadza się do 
uchwały budżetowej to jest zmniejszenie dochodów. Ostateczną decyzję o umorzeniu 4 
pożyczek na łączną kwotę 1.706.240 Szpitalowi w Pionkach podejmie Zarząd. Szpital w Iłży 
na bieżąco spłaca pożyczki i na I półrocze nie wykazał straty. Szpital w Pionkach za I półrocze 
wykazał stratę, ale do tej pory pożyczki spłacał. Po umorzeniu pożyczek Szpital w Pionkach 
kwoty, które przeznaczał na spłatę pożyczek będzie mógł przeznaczyć na inne pilne potrzeby, 
przede wszystkim na spłatę zobowiązań wymagalnych i związane z tym koszty, bo jeżeli nie 
ureguluje zobowiązań wymagalnych to powstają koszty w postaci odsetek, koszty sądowe. 
Poza tym Zarząd rozpoczął ogromną inwestycję w Szpitalu i zamarza ją doprowadzić do końca. 
Inwestycja jest planowana w III etapach. Dlatego płynność Szpitala powinna być taka, żeby 
mógł realizować swoje zadania. Poza tym trwa okres epidemii więc przepływ tych środków z 
NFZ jest inny.  
 Dodała, że Szpital w Pionkach po umorzeniu ww. pożyczek będzie miał do spłaty 
jeszcze 3.213.600 złotych. Są to pożyczki udzielone w tym roku. Pożyczka na 2.413.600 
złotych była udzielona na spłatę zobowiązań w parabanku. Więc tu chodziło też o to aby jak 
najszybciej wyjść z tego zadłużenia aby nie ponosić ogromnych kosztów odsetek. Szpital miał 
również udzieloną pożyczkę w wysokości 800.000 złotych. Jej spłata się rozpocznie od 
listopada br. Pożyczka została udzielona, ponieważ został przesunięty termin pokrycia straty z 
uwagi na zmianę przepisów związanych z pandemią. Przepis jest niekorzystny dla jednostek 
medycznych, ponieważ musi upłynąć 3 miesiące od zatwierdzenia sprawozdania, ażeby można 
ją pokryć. Najwcześniej byłoby to w październiku. Pani dyrektor zobowiązała się, że te 800.000 
złotych spłaci w 14 ratach.  
 
Radny Tadeusz Osiński zapytał o 40.000 złotych dla Zakrzewa na zakup motopompy.  
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka wyjaśnił, że zaprosił do dobrej frekwencji przy 
wyborach. Ogłosił, że Zarząd, Starosta, powiat dołoży 40.000 złotych do zakupu quada. Gmina, 
która wygrała „frekwencję” stwierdziła, że OSP woli zakupić motopompę. Zarząd się do tego 
przychylił.   
Dodał, że spinamy budżet, realizują potężną inwestycję, rezygnują z kredytu, który był 
elementem finansowania tej inwestycji. Rezygnują prawie z 1,7 mln złotych. Dodał, że mają 
kolejne wyzwanie, bo oto Szpital w Pionkach sam z własnej woli płacił co miesiąc kilkadziesiąt 
tysięcy złotych na NPL firmie, która wcale nie musiała od nas tych pieniędzy otrzymywać, nic 
za to nie dostawaliśmy, w każdym razie zaległości urosły na blisko 0,5 mln złotych. Smutne 
jest, że w tamtym czasie na Zarządzie Powiatu zapadła taka decyzja, która zmuszała 
ówczesnego dyrektora, albo co gorsza on na ochotnika to zrobił, to tym bardziej dziwi się 
Zarządowi Powiatu, że tego nie widział, że takie potężne środki są na naszym garbie, które są 
przedmiotem sporu z panem Kowalskim reprezentującym Pogotowie w Radomiu. Należy 
pamiętać, że te 1,7 mln złotych, które zamierzają umorzyć to gdyby tego nie zrobili to jest 
kilkadziesiąt różnych sporów, spraw sądowych plus odsetki do uregulowania. Tylko ten fakt 
kosztuje 20.000 złotych miesięcznie jako dodatkowy garb z tamtych czasów, które radosną 
postawą i zarządzaniem doprowadziły do tego, że dzisiaj oddłużamy ten Szpital.         
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Radny Tadeusz Osiński poinformował, że w Powiatowym Urzędzie Pracy jest propozycja 
zwiększenia środków na wynagrodzenia i na ubezpieczenia społeczne. Nie bardzo rozumie co 
to znaczy wyrównanie wynagrodzeń, bo w projekcie budżetu są zawsze przewidziane środki 
na tzw. podwyżkę, czyli uwzględnienie stopnia inflacji. Poza tym zatrudnienie w PUP zostało 
zredukowane o 20 pracowników, więc są oszczędności na funduszu wynagrodzeń.     
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka wyjaśnił, że oszczędności nie ma, bo zobowiązania 
wynikające z pożegnania się z pracownikiem jest na początku inwestycją. Poza tym jeśli chodzi 
o wyrównanie płac to poinformował, że były wielkie kominy płacowe w PUP. Spora grupa 
pracowników otrzymuje wysokie wynagrodzenie, które mają potwierdzenie w dokumentach. 
Zmieniać tego nikt nie ma zamiaru, ale też jest duża grupa ludzi, która bierze najniższą krajową. 
W kontekście tarczy antykryzysowej, która jest realizowana część pracowników dostaje 0,5% 
z całej kwoty. Jest to docenienie wysiłku, który jest w to wkładany. Natomiast część 
pracowników zajmuje się innymi zadaniami i nie może otrzymywać tego 0,5%. Chodzi przede 
wszystkim o spłaszczenie zarobków w PUP. I nie chodzi o to, aby równać w dół tylko aby 
równać w górę. 
 
Radny Tadeusz Osiński stwierdził, że 20 pracowników, którzy otrzymali wypowiedzenie nie 
wszyscy byli w wieku emerytalnym i nie dostali odpraw emerytalnych 6-miesięcznych, tylko 
dostali wypowiedzenia trzymiesięczne kwiecień – czerwiec. 20 pracowników razy 6 miesięcy 
pomnożone przez przeciętną pensję to jest około 0,5 mln złotych. Czy to nie wystarczyło na 
wyrównanie tych płac.   
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że kalkulując budżet na 2020 rok pan 
dyrektor w planie finansowym określił zmniejszenie o 20 etatów. Przewidział, że będzie się to 
odbywać sukcesywnie do końca kwietnia, więc budżet miał tak skalkulowany, że na miesiące, 
gdzie ci pracownicy nie będą zatrudnieni PUP nie otrzymał środków do planu finansowego. 
Więc oni nie mają z tych pracowników oszczędności, bo budżet nie był skalkulowany na 20 
etatów na 12 miesięcy tylko na 4 miesiące. Jeśli chodzi o wyrównanie płac wyjaśniła, że 
pośrednicy i doradcy otrzymują dodatki z Funduszu Pracy przeciętnie jest to 600 złotych na 
etat. Pracownicy którzy obsługują, rejestrują bezrobotnych, nie mają takich dodatków. 
Dyrektor do tej pory próbował to wyrównywać albo dodatkami specjalnymi albo nagrodami. 
To są pracownicy na stanowiskach inspektorów, referentów w związku z czym nie mogą mieć 
na stałe ustalonych dodatków specjalnych, które są uzależnione od oszczędności. Ci ludzie 
zarabiają 2600-2800 złotych. Tak było to umotywowane we wniosku, który pan dyrektor złożył 
na Zarząd. Chodzi o to, aby tej grupie ludzi tj. około 60 osób podnieść wynagrodzenie, żeby 
dorównać mniej więcej do grupy, która ma finansowanie dodatkowe co miesiąc po mniej więcej 
600 złotych z Funduszu Pracy.  
 
Radny Tadeusz Osiński stwierdził, że z końcem czerwca odeszło z PUP 20 pracowników. 
Zapytał ilu pracowników zostało przyjętych w lipcu-sierpniu.  
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka odpowiedział, że nie wie. To nie on zatrudnia 
i zwalnia. Wie, że nie zmieniła się struktura organizacyjna PUP. Pan Józef Bakuła dokonał 
takich wypowiedzeń, pożegnał się z pracownikami. To była jego decyzja. 
 
Radny Tadeusz Osiński stwierdził, że dyrektor Bakuła dostał polecenie od Starosty żeby 
zredukować zatrudnienie o 20 osób. Dał wypowiedzenia z przyczyn ekonomicznych a teraz są 
przyjmowani nowi pracownicy. Pracownicy, którzy zostali zwolnieni, gdyby poszli do Sądu 
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Pracy wygraliby sprawę i zostaliby przywróceni do pracy, bo do końca roku kalendarzowego 
nie powinno się zatrudniać nikogo.  
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka stwierdził, że nieprawdą jest jakoby dyrektor Bakuła 
dostał od niego polecenia zwolnienia osób. Dyrektor dostał określony budżet i tyle. Pan 
dyrektor podjął pewne decyzje bierze za nie pełną odpowiedzialność. Struktura organizacyjna 
Urzędu się nie zmieniła. To nie była podstawa do wypowiedzenia, to była decyzja pana 
dyrektora, sam wnioskował, sam zrealizował.     
 
Radny Tadeusz Osiński jeżeli Zarząd dał dyrektorowi taki budżet, to musiał zwalniać. Zresztą 
rozmawiał z dyrektorem Bakułą, który mówił, że był Starosta, Wicestarosta, była p. Skarbnik i 
dostał polecenie żeby zwolnić 20 osób bo obcięli mu fundusz płac. A teraz przyjmuje się nowe 
osoby. Z gminy Kowala zostali przyjęci nowi pracownicy w lipcu, bądź na początku sierpnia.  
Na sesji, radni wypowiadali się i przewodniczący, że jest przerost zatrudnienia w PUP i trzeba 
je zredukować. 
 
Radny Zbigniew Dziubasik stwierdził, że na początku roku jeszcze nikt nie wiedział o 
COVID-zie. Spadało bezrobocie. Spadki były dość duże. Tego nie odnotowano przy 
zatrudnieniu więc siłą rzeczy te koszty należało również w jakiś sposób proporcjonalnie 
redukować. Potem przyszedł COVID i pojawiły się problemy z wykonywaniem obowiązków 
narzuconych na PUP. 
 
Radny Tadeusz Osiński poinformował, że już w marcu był COVID, kiedy plan finansowy 
PUP był obcięty i była redukcja zatrudnienia o 20 osób.   
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka poinformował, że plan finansowy był w budżecie na 
2020. Nic nie było zmieniane w ciągu roku jeśli chodzi o budżet powiatu.  
 
Radny Tadeusz Osiński stwierdził, że zostali zwolnieni doświadczeni pracownicy a są 
przyjmowani nowi bez doświadczenia.  
 
Radny Zbigniew Dziubasik stwierdził, że jeżeli są problemy z realizacją zadań to kierownik 
jednostki ma obowiązek znaleźć takich ludzi, którzy to zrobią sprawnie. Nie należy wnikać w 
uprawnienia pracodawcy. Nie mają do tego prawa. To jest jego decyzja.  
 
Więcej pytań i uwag nie było. Członkowie Komisji przy 5 głosach za, 0 – przeciwnych, 1 – 
wstrzymującym się pozytywnie zaopiniowali projekt przedmiotowej uchwały.  
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 2 porządku obrad – Zaopiniowanie projektu uchwały Rady 
Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr 160/XV/2019 Rady Powiatu w Radomiu z dnia 
2 grudnia 2019 roku dotyczącej Wieloletniej Prognozy Finansowej powiatu radomskiego. 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że wszystkie zmiany, które znalazły 
się w uchwale budżetowej jak również w uchwałach Zarządu dokonywanych od czerwca br. 
mają odzwierciedlenie w dochodach i wydatkach WPF jak również w przychodach, 
rozchodach, deficycie. To wszystko zostało uwzględnione. Dodała, że te zmiany mają wpływ 
na wykaz przedsięwzięć. Na 2020 rok zmiany następują poprzez wprowadzenie nowego 
projektu unijnego, co ma wpływ na poszczególne lata, w których on będzie realizowany. Więc 
w każdym roku wprowadzone są dochody i wydatki, jak również ma wpływ na zadania 
inwestycyjne drogowe. Na zadaniach, które są w WPF, a które omówione zostały przy uchwale 
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budżetowej też następuje zmniejszenie, zwiększenie wydatków. Oczywiście to samo jest z 
kredytem. Jeżeli odstępujemy i rezygnujemy z zaciągania kredytu to też ma to przełożenie na 
WPF i na planowane rozchody, ponieważ planując kredyt do budżetu musimy na poszczególne 
lata zaplanować rozchody. Jeżeli odstępujemy od tego to w poszczególnych latach te środki się 
uwalniają i to ma odzwierciedlenie w każdym roku WPF.  
W roku 2021 są zmiany w zadaniach inwestycyjnych drogowych, ponieważ zrezygnowaliśmy 
z zadania „poprawa bezpieczeństwa na skrzyżowaniu w Kowali” i tego zadania nie będzie w 
roku 2021. Te środki zostały przeniesione na zadanie Radom – Gębarzów – Polany.  
 
Pytań i uwag nie było. Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt 
przedmiotowej uchwały.  
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 3 porządku obrad - Sprawy różne.  
 
Nie zgłoszono.  
 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Komisji zamknęła 18 posiedzenie 
o godz.15.10. 
 
Protokołowała:                                                                             Przewodnicząca Komisji  
 
Alicja Dąbrowska                                                                   Anna Rogulska  
 

 

 

 


